
In unseren Einrichtungen und Diensten tragen wir Sorge für Kinder, Jugendliche und 
Erwachsene. Wir wollen sie gut betreuen, beraten und begleiten. Als Caritas wollen wir 
einen achtsamen und grenzachtenden Umgang untereinander leben. 
Alle unsere Anvertrauten, Ehrenamtlichen und Mitarbeitenden können zur Sicherung 
ihrer Rechte und zum Schutz gegen Grenzüberschreitungen sowie Übergriffe unser 
Anvertrautenschutz-Team nutzen.

Sechs interne und externe Ansprechpartner*innen stehen zur Verfügung und nehmen 
Hinweise entgegen. Sie arbeiten absolut vertraulich und stehen Betroffenen zur Seite.

Interne Ansprechpartner*innen 
der Caritas Konstanz

Andreas Laube
Fachbereichsleitung „Kindern, 
Jugend und Familien Zukunft geben“
Tel.: 07531/1200-301
Mobil: 0176/11200237
laube@caritas-kn.de

Daniela Stamer
Interdisziplinäre Frühförderung 
und Entwicklungsberatung 
Tel.: 07732/8203970
d.stamer@caritas-kn.de

Constance Weber
Stabsstelle Verbandsentwicklung 
Tel.: 07531/1200-171
weber@caritas-kn.de

Scarlett Urfey
QM-Beauftragte im Haus St. Franziskus
Tel.: 07531/1200-405
s.urfey@caritas-kn.de

Silke Wissert
Diözesane Präventionsbeauftragte
Tel.: 0761/2188-211
silke.wissert@ordinariat-freiburg.de

Annette Mader 
Präventionsbeauftragte Caritasverband 
für die Erzdiözese Freiburg e.V.
Tel.: 0761/8974-114
mader@caritas-dicv-fr.de
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Externe Ansprechpartner*innen 

Unachtsamkeit? Grenzüberschreitung? 
Gewalt? Sexueller Übergriff?
Vorbeugen, verhindern, eingreifen!


